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23.32 Indice global des prix des entrées dans l'agriculture, 1968-79 (1971 = 100) 

Année 

1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 

Esl 

91.4 
94.2 
96.6 

100.0 
105.0 
128.1 

Ouest 

92.4 
95.8 
96.4 

100.0 
107.0 
125.0 

Canada 

91.8 
94.9 
96.5 

100.0 
106.0 
126.5 

Année 

1974 
1975 
1976 
1977 
1978 
1979P 

Esl 

150.4 
161.8 
170.8 
180.4 
199.2 
228.2 

Ouest 

145.3 
163.0 
174.9 
179.5 
202.6 
230.5 

Canada 

147.9 
162.4 
172.8 
180.0 
200.9 
229.4 

Sommaire de la balance canadienne des paiements internationaux entre le Canada et tous les non-
résidents, 1973-79 (en millions de dollars) 

Année 

1973 
1974 
1975 
1976r 
1977r 
1978 
1979 

Soldes du 

Marchan­
dises 

-1-2,735 
-H,689 

-451 
-H,388 
-1-2,737 
-1-3,382 
4-3,985 

compte courant 

Invisi­
bles 

-2 ,627 
-3 ,149 
-4 ,306 
-5 ,230 
-7 ,036 
-8 ,684 
-9 ,004 

Solde 

+ 108 
-1 ,460 
-4 ,757 
-3 ,842 
-4 ,299 
-5 ,302 
-5 ,019 

Mouvements du compte de capital 

Long 
terme 

-1-628 
+ 1,041 
+ 3,935 
+ 7,923 
+ 4,388 
+ 3,279 
+ 3,210 

Court 
terme 

- 5 5 3 
+ 1,310 
+ 1,620 

+ 99 
+ 341 
+ 461 

+ 7,911 

Montant 
net 

+ 75 
+ 2,351 
+ 5,555 
+ 8,022 
+ 4,729 
+ 3,740 

+ 11,121 

Erreurs et 
omissions 

- 6 5 0 
- 8 6 7 

-1 ,203 
-3 ,658 
-1,851 
-1 ,737 
-4 ,402 

Attribution 
de DTS 

_ 
— 
— _ 
— 
— + 219 

Mouvements 
monétaires 

- 4 6 7 
+ 24 

- 4 0 5 
+ 522 

-1,421 
-3 ,299 
+ 1,919 

23.34 Bilan monétaire international officiel (FMI) du Canada, 1977-79 

Détail 1977 1978 

millions de dollars Ê-U 

ACTIF 
Avoir officiel en devises: 

Dollar É-U 
Autres devises convertibles 

Or monétaire' 
Droits de tirage spéciaux (DTS)' 
Position active auprès du FMI ' 

Total, réserves internationales 
officielles* 

PASSIF 
Recours au crédit du FMI* 
Engagement sous forme de dépôts en devises 
Recours aux facilités de 

crédit entre banques 
centrales 

Total, passif monétaire 
officiel 

Actif monétaire officiel net 
Variation de l'actif monétaire 

officiel net 

Actif monétaire officiel net 
Variation de l'actif monétaire 

officiel net 

Variation imputable: 
Aux ajustements de valeur* 
Aux opérations 

Mouvements monétaires officiels nets* 

Total, réserves internationales officielles 

Tolal, passif monétaire officiel 

2,299 
16 

935 
505 
852 

4,607 

1,009 
519 
557 

2,700 

--
4,607 

-1 ,236 

millions de dollars 

5,040 

- 8 5 4 

+ 567' 
- 1 , 4 2 1 " 

canad ens 

2,700 

1,866 

-2 ,741 

2,213 

-2 ,827 

+ 472 
-3 ,299 

1,864 
24 

1,022 
586 
391 

300 

300 

3,587 

+ 1,721 

-1,421 

-3,115 

4,184 

1-1,971 

+ 52 
,919 

-847 

h 2,766 

'A partir du l^r jujugi 1974^ la base d'évaluation des actifs du Canada basés sur l'or (à raison auparavant de É-U $42,22 l'once d'or fin) a 
été rattachée officiellement à un panier de 16 devises calculé par le FMI, devenant ainsi fondée sur le DTS. KTonforme aux chiffres 
publiés par le ministère des Finances. "Opérations avec le FMI lorsque ce dernier détient sous forme de dollars canadiens plus de 
100% de la quote-part du Canada. *Les ajustements de valeur représentent les changements de la valeur à l'étranger du dollar 
canadien par rapport à l'or, au dollar É-U et à d'autres devises convertibles. "Comprend la réévaluation de la valeur comptable à la 
valeur au marché de l'or transféré des Réserves et destiné aux programmes de la monnaie. "Les ajustements de valeur ne sont pas 
pris en compte. 


